## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 02-01/11/03-2015 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

25 февраля 2015 года

г. Салехард

Председатель Комиссии Ямало-Ненецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства Печерин Олег Юрьевич, на основании приказа Ямало-Ненецкого УФАС России от 25.02.2015 № 16 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения по признакам нарушения ИП Алексиевич В.И. (ИНН 890500208670), ИП Иванюк В.Д. (ИНН 890100003100), ИП Алиев Н.К. (ИНН 890100967898), ИП Шмелева Л.А. (ИНН 890100044508), ИП Цветнов П.П. (ИНН 890100073700), ИП Кулиев Д.А. (ИНН 890100140635), ИП Радюкин А.А. (ИНН 890100029355), ИП Бочарова Г.И. (ИНН 720300987855) пп. 1, 4 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в установлении и поддержании цен на социально-значимые продовольственные товары, а так же сокращение или прекращение реализации данных продовольственных товаров

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 02-01/11/03-2015 к рассмотрению **на 16.03.2015 г. в 10 ч.00 мин.** по адресу: г. Салехард, ул. Губкина, д. 13, каб. 23 (тел. 3-56-80).
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчиков:

ИП Алексиевича В.И. (ИНН 890500208670), ИП Иванюка В.Д. (ИНН 890100003100), ИП Алиева Н.К. (ИНН 890100967898), ИП Шмелеву Л.А. (ИНН 890100044508), ИП Цветнова П.П. (ИНН 890100073700), ИП Кулиева Д.А. (ИНН 890100140635), ИП Радюкина А.А. (ИНН 890100029355), ИП Бочарову Г.И. (ИНН 720300987855).

- 3. Ответчикам <u>в срок до 12.03.2015 г.</u> представить в Ямало-Ненецкое УФАС России надлежаще заверенные копии следующих документов:
- паспорт удостоверяющий личность ответчика
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
- выписку из ЕГРИП;
- информацию об остатках продовольственных товаров на складе с 10.02.2015 по 25.02.2015;
- информацию о ежедневных объемах реализации продовольственных товаров, определенных в соответствии с постановлением Правительства ЯНАО от 04.02.2015 № 100-П «О введении государственного регулирования и установлении предельных торговых надбавок на отдельные виды социально значимых

продовольственных товаров первой необходимости, реализуемые на территории ЯНАО, за исключением городов Лабытнанги, Муравленко, Новый Уренгой и Ноябрьск».

В соответствии с ч. 2 ст. 42 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителя.

Согласно ч. 2 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле, должны быть извещены о времени и месте его рассмотрения. В случае неявки на заседание комиссии лиц, участвующих в деле и надлежащем образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела, комиссия вправе рассмотреть дело в их отсутствие.

В случае невозможности обеспечить явку представителей заявителя и ответчика, прошу направить в Ямало-Ненецкое УФАС России факсимильной и почтовой связью заявление о согласии на рассмотрение дела без Вашего участия.

Информацию представить факсимильной связью (34922) 3-47-08, или по электронной почте: to89@.fas.gov.ru с последующим почтовым подтверждением.

Обращаю внимание, что согласно ч. 5 ст. 19.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации за непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии